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PROTOKÓŁ NR 55 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 17 czerwca 2010 roku 
 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży w 2010 r.  
2. Metody i formy pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie wśród dzieci i 

dorosłych.  
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

 
Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia: w punkcie pierwszym: 
Informacja na temat bieżącej sytuacji w SP ZOZ z uwzględnieniem sytuacji mieszkańców Gminy 
Stryków. Dalej porządek bez zmian.  
Zaproponowana zmiana została przyjęta w głosowaniu: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 
wstrzymujących się.  
 
Ad. 1. Informacja na temat bieżącej sytuacji w SP ZOZ z uwzględnieniem sytuacji 
mieszkańców Gminy Stryków. 
 
Pan Michał Klincewicz Kierownik Przychodni Rejonowej w Strykowie poinformował, że 
zaszły dość duże zmiany w SP ZOZ, które wymusiła sytuacja ekonomiczna SP ZOZ, Na koniec 
2009 roku dług wynosił ok. 30 mln, dziś 26, 6 mln zł. Szpital został wydzierżawiony Wyższej 
Szkole Informatycznej, a ZOZ został z ogromnym długiem, choć placówki służby zdrowia 
przynoszą zysk, to go nie ma, bo zjadają go dług i odsetki. Właściciel postanowił przekształcić 
SP ZOZ w spółkę samorządową, została ona zawiązana i wpisana do KRS. Utworzony został 
NZOZ pod nazwą Remedium, który ma przejąć działalność dwóch przychodni i trzech ośrodków 
zdrowia, stary podmiot postawiony został w stan likwidacji uchwałą Rady miejskiej Głowna z 
dnia 25 maja br. Nowy podmiot ma przejąć kontrakt z NFZ od 1 września tego roku, będzie tzw. 
przekazanie cesji praw do kontraktów. Nowy zakład musi zostać wpisany do rejestru Wojewody 
Łódzkiego, musi spełnić normy sanitarne, wymogi, które określił sanepid, ma 2 miesiące na to, 
aby uzyskać pozytywną opinię Sanepidu. Jeśli chodzi o pracowników, to wszyscy mają przejść 
do nowego podmiotu, są jeszcze niedomówione pewne kwestie odszkodowań i odpraw. SP ZOZ 
będzie wygaszany do 31 grudnia 2010 r. 
 
Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że dziś odbył spotkanie z dyrektorem Kupisem, 
który zapewnił, że pracownicy przejęci zostaną wszyscy na tych samych warunkach, co 
posiadają, działania na temat służby zdrowia związane ze służbą zdrowia będą zachowane. Nie 
wiadomo, czy cały proces się powiedzie, do połowy miesiąca lipca będzie wiadomo, czy nowy 
pomysł będzie realizowany. Rehabilitacja będzie funkcjonowała, punkty medyczne w 
placówkach oświatowych także. Burmistrz poinformował, że jest gotowy projekt modernizacji 
przychodni w Strykowie oraz pozwolenia na przebudowę, środki na modernizację ośrodka w 
Niesułkowie są zapisane w budżecie.  Jeśli chodzi jeszcze o rehabilitacje to obiekty i niektóre 
urządzenia są własnością gminy, w momencie podpisywania umowy będą oddane w użyczenie 
nowemu pomiotowi, będą nadal w Strykowie, będą służyć naszym mieszkańcom.  
Radny Włodzimierz Grochocki zapytał, co z ośrodkami w Bratoszewicach i Dobrej.  
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Pan Michał Klincewicz odpowiedział, że cały projekt przychodni był uzgadniany z sanepidem. 
Czas dostosowania obiektów do wymogów unijnych jest do 2012 roku, ten okres musi być 
przedłużony do 2015 roku. Jeśli chodzi Bratoszewice i Dobrą Sanepid wymaga, aby była ciepła 
woda, na bieżąco malowanie, w Koźlu brak rejestracji, brak łazienki w Niesułkowie. Sanepid 
wydaje zalecenia i decyzje do wykonania we wskazanym terminie, po nie wykonaniu decyzji 
sanepid ma prawo zamknąć placówkę. Trzeba pokazać, że zaczęliśmy remont. Mamy do 
wykonania decyzje sanepidu w części komunalnej, nie epidemiologicznej.  
 
Jan Jędrzejczak mieszkanie Smolic zabierając głos powiedział, że obserwuje to, co się dzieje 
m. in. w rehabilitacji, leczy się tam 200 osób na miesiąc, to jest niezła liczba i niezłe pieniądze, i 
ktoś to obserwuje, po to, żeby mieć korzyść. Nie chcę, że po tym, co zrobiłem dla tej 
rehabilitacji, aby nasi mieszkańcy musieli płacić – mówił pan Jędrzejczak. Sobie przypisuje 
zasługę, że w 70% urządzenia są jego zasługą, przy wielkiej pomocy pani Ziółek, przykro, że 
trwają zakusy przejęcia obiektu i urządzeń. Mam nadzieję, że zostanie to w takim stanie, w jakim 
jest, bo jeśli chodzi o Głowno, to pracownicy zostali przyjęci z Głowna, bo takie mieli 
kwalifikacje. Nie widzę tego, żeby Urząd w Strykowie oraz Rada Miejska dopuściły się tego, aby 
rehabilitacja była odpłatnie.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy usługi, które będą świadczone przez ośrodki zdrowia i 
rehabilitację będą odpłatne czy nieodpłatne.  
 
Pan Michał Klincewicz powiedział, że na razie występuje pewna nierówność prawa, NZOZ 
może brać pieniądze, placówka państwowa nie może za pieniądze świadczyć usług, ale cała 
działalność będzie na kontrakcie z NFZ- ze skierowaniem jest za darmo, bez skierowania - nie 
możliwe świadczenie usług, będą mogły być usługi odpłatne, ale poza kontraktem z NFZ. To nie 
jest prawda, że będziemy brać pieniądze, a kontrakt w rehabilitacji na rok jest za mały, 
wyrabiamy 180 % miesięcznie, jest ona na granicy opłacalności. Pan Klincewicz zaapelował do 
radnych, że jeżeli będą widzieli, że nowy podmiot to nie jest to, o co nam chodzi, to zróbmy 
spółkę samorządową w Strykowie lub Strykowie NZOZ. Jeszcze raz podkreślił, że wszyscy 
pracownicy otrzymają propozycje pracy na tym samym poziomie, umowy będą podpisane 
bezterminowo.  
 
Radny Witold Śliwkiewicz zapytał co z ośrodkiem zdrowia w Bratoszewicach, dalej mówił, że 
Burmistrz Brzeski zrobił wielki błąd, powołał spółkę, inny organ wbrew prawu, bo służba 
zdrowia jest za darmo, tak mówi konstytucja.  
 
Pan Klincewicz odpowiedział, ze ośrodek w Bratoszewicach będzie funkcjonował, musi być 
podłączona ciepła woda, wszystkie ośrodki zostają, nie będzie żadnej rewolucji, a wszyscy 
pracownicy otrzymają propozycje pracy. Dalej mówił: nie wiem, czy radni zechcą wejść w 
koalicje z Głownem, czy utworzą strykowski ZOZ. Nowy podmiot będzie działał na zasadach 
komercyjnych.  
 
Radny Śliwkiewicz dalej pytał, ile państwo umorzy długu, na kogo spadnie reszta zadłużenia.  
 
Pan Klincewicz odpowiedział, że różnica po umorzeniu przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
spadnie na barki samorządu Głowna.  
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Pan Józef Miśkiewicz mieszkaniec Smolic powiedział, ze celem zmiany zarządzania 
placówkami służby zdrowia jest poprawa świadczonych usług przez te placówki. Jest ważną 
rzeczą, że samorząd nie będzie miał żadnego wpływu, a Burmistrz jest za tym, aby przestrzegać 
prawidłowości opieki medycznej na terenie gminy. Spółka będzie oddzielnym, samorządnym, 
niezależnym podmiotem. Pozbawienie wpływu na tę działalność jest dla mieszkańców 
niebezpieczne, spółka może też upaść, jeżeli jest niezależnym podmiotem to może rozbić, co 
chce, a jak wpadnie w długi.  
 
Pani Wiesława Ziółek mieszkanka Strykowa zapytała, czemu nie było powiedziane, że nosicie 
się z zamiarem budowy nowego budynku przychodni w Głownie, to będzie kosztem Strykowa i 
okolic. Co my mamy do postanowień głowieńskich, radni Głowna nie interesują się rehabilitacją, 
przez tyle lat ZOZ nic nie obchodzi, konserwacje sprzętu robi Społeczny Komitet, dzięki Radzie 
w Strykowie zakupiono sprzęt w 2009 roku na kwotę 20 tys. zł, w 2010 r. za 35 tys. zł. ZOZ nie 
dał na nic, płaci tylko za pracowników. Burmistrz powinien zadbać, aby sprzęt pozostał na 
terenie Gminy Stryków. Czy mamy to wszystko zmarnować, to wszystko powinno być zapisane, 
Stryków da za darmo w użyczenie, a pan Kupis ma na tym zarabiać. Pani Ziółek zwróciła się do 
Burmistrza w imieniu ludzi potrzebujących, aby nie pozbawiać ludzi rehabilitacji.  
 
Burmistrz mówił: czy ktoś powiedział, że tak będzie, że rehabilitacja będzie zamknięta, 
urządzenia wywiezione, czy ktoś zapytał, czy w naszym projekcie przychodni jest miejsce na 
rehabilitację – nie, czy ktoś pytał na czym ma polegać umowa użyczenia budynku i sprzętu – nie, 
na podstawie, jakich informacji pani Ziółek mówiła te informacje. Burmistrz powiedział, że 
Gmina przekazuje obiekty, w których w dalszym ciągu będzie prowadzona opieka medyczna 
nieodpłatnie, może być tak, że w ogóle proces się nie powiedzie. Dzisiaj, gdyby te pomysły się 
zrealizowały, to ten dług byłby w połowie naszym, jeżeli się ten nowy pomysł nie powiedzie, to 
Głowno starci płynność finansową. Dla nas ważne jest to, aby nasi mieszkańcy mieli takie same 
albo lepsze usługi medyczne po przekształceniu.  
 
Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że intencją jego było, aby spotkanie takie 
się odbyło. Chciałem poinformować, jak wygląda stan aktualny, aby nie było różnych 
wypowiedzi na ten sam temat. Dług wynosi 26, 5 mln. zł, o ten dług występują o umorzenie. To 
jest zasługa Rady Miejskiej w Strykowie, że nie przeszliśmy do Głowna, bo ośrodki byłyby 
sprzedane, a ZOZ w Głownie nie miałby długu. Zasługi i porażki wszyscy mają, proszę, aby nie 
wykorzystywać tego do celów wyborczych, zależy nam, aby wszyscy mieszkańcy mogli 
prawidłowo korzystać ze służby zdrowia, aby pracownicy mogli pracować.  
 
Pan Michał Klincewicz mówił, że rozumie emocjonalną wypowiedź pani Ziółek, bo włożyła 
dużo pracy w powstanie rehabilitacji. Intencja jest taka, aby sprzęt z rehabilitacji został, sprzętu, 
który nie jest własnością Głowna nikt nie ruszy. W projekcie, który został przesłany do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jest zapis o budowie nowej przychodni w Głownie. 
 
Burmistrz powiedział, że wielką różnicą jest spółka powołana przez osobę fizyczną, ponieważ 
nastawiona jest na zysk. Ta spółka jest jednoosobowa Miasta Głowna na świadczenie usług 
medycznych.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że zapewnia, że głosy dzisiejsze brane będą pod uwagę w 
dalszych postępowaniach.  
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Ad. 2. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży w 2010 r.  
Pani Aneta Trzepocka inspektor oświaty powiedziała, że z informacji przekazanych przesz 
szkoły działające na terenie Gminy Stryków wynika, że żadna szkoła nie organizuje na swoim 
terenie w czasie wakacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Czas wakacji przeznaczony jest na 
przeprowadzenie niezbędnych remontów i modernizacji. 
Każda szkoła, w miarę zainteresowania ze strony uczniów i ich rodziców, w szczególności teraz 
pod koniec roku szkolnego, organizuje jednodniowe wycieczki szkolne, m. in. z projektu „Mama 
możliwości”.  
Część szkół zorganizowała dla uczniów „zielone szkoły”: 

• Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach – „zielona szkoła” w Zakopanym w dniach 10-14 
maja br., ok. 60 osób, 

• Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie – „zielona szkoła” w Łazach w dniach 14-18 
czerwca br., 46 osób, 

• Szkoła Podstawowa w Koźlu – „zielona szkoła” w Przesiece (Sudety) w dniach 17-21 
maja br., 42 osoby. 

Zielona szkoła organizowana przez Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie z powodu powodzi została 
odwołana.  
 
Pani Aneta Trzepocka zaprezentowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierownika 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie do prowadzenia postępowania w 
sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  
   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierownika 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie do prowadzenia 
postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

Pani Trzepocka poruszyła temat regulaminu przyznawania stypendium uczniom za wybite 
osiągnięcia w nauce, był przyjęty w tej sprawie wniosek komicji. Jest wstępny projekt tego 
regulaminu, trzeba dopracować szczegóły.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja zajęła się tym tematem na następnym 
posiedzeniu w miesiącu lipcu. Komisja jednogłośnie przyjęła propozycje.  
 
Ad. 3. Metody i formy pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie wśród dzieci i 
dorosłych. 
             Oprócz działalności ustawowej (gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i 
udostępnianie zbiorów bibliotecznych) GBP w Strykowie oraz filie jej podlegające prowadzą 
szeroko zakrojoną działalność kulturalno – oświatową, której celem jest upowszechnianie 
czytelnictwa, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb intelektualnych oraz zainteresowań 
kulturalnych czytelników. Większość imprez organizowanych jest dla dzieci oraz dla grup 
zorganizowanych. W działalności tej preferowane są następujące formy pracy z czytelnikiem. 
 
Spotkania autorskie. 
Spotkania autorskie to jedne z ważniejszych wydarzeń w życiu kulturalnym biblioteki. W tym 
roku zorganizowane zostało spotkanie z Ewą Stadmüller w Strykowie oraz w Dobrej. Ze względu 
na mało miejsca w bibliotece spotkanie odbyło się w budynku szkoły. Na przestrzeni 3 lat 
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gościliśmy Grzegorza Kasdepke (Stryków, Bratoszewice, Niesułków), Ewę Chotomską (Stryków 
i Niesułków), Pawła Beręsewicza, Barbarę Kosmowską, Martę Fox. Wszystkie wizyty połączone 
były z prezentacją i sprzedażą publikacji autora oraz pamiątkowym wpisem do zakupionej 
książki.  
Spotkania inne.  
Z innych spotkań należy wymienić warsztaty papiernicze w 2009 r. oraz warsztaty drukarskie 
zorganizowane w kwietniu 2010 roku. Udział w nich wzięli udział uczniowie ze szkół 
podstawowych w gminie. Uczniowie poznali historię papieru oraz druku, wytwarzali papier z 
masy celulozowej, pisali gęsim piórem, robili pieczęcie lakowe, składali wyrazy z czcionek 
ruchomych.  
Do udanych spotkań należy też zaliczyć „Spotkanie z Franklinem” oraz „Światowy Dzień 
Pluszowego Misia” zorganizowane w 2009 r. Miały miejsce w przedszkolach oraz szkołach w 
Dobrej, Niesułkowie oraz w Bratoszewicach. 
Dbając o najmłodszego czytelnika biblioteka w Strykowie organizuje przedstawienia 
kukiełkowe, dla urozmaicenia zapraszamy także grupy teatralne z przedstawieniami dla dzieci z 
przedszkola Sióstr Służebniczek oraz samorządowego a także młodszych klas szkoły 
podstawowej. (Pan Twardowski, Rubinowy książę).  
W bibliotece w Niesułkowie bibliotekarka zorganizowała spotkanie z drukarzem Mariuszem 
Bryszewskim, spotkanie z bankowcem, radnym. 
Lekcje biblioteczne.  
Najbardziej popularną formą pracy z czytelnikiem są lekcje biblioteczne. Ta forma działalności 
adresowana jest głównie do uczniów szkół podstawowych najczęściej na życzenie nauczycieli. 
Tematyka lekcji z przysposobienia czytelniczego dotyczyła korzystania z księgozbioru, budowy 
katalogów, źródeł informacji w bibliotece, budowy książki. Lekcje tematyczne cieszą się 
mniejszym zainteresowaniem. Poświęcone były postaciom literackim jak J. Tuwim, J. Brzechwa. 
Ogółem 2010 r. przeprowadzono 14 lekcji. Każda lekcja przeprowadzana jest w dwóch etapach: 
teoretycznym i praktycznym. W zależności od tematu uczniowie wyszukują w źródłach 
informacji na podany temat, wyjaśniają pojęcia, tworzą katalog alfabetyczny i tytułowy. Zajęcia 
te mają za zadanie przygotować uczniów do umiejętności poruszania się po bibliotece i 
samodzielnego przygotowania odpowiedzi na konkretne pytania. Lekcje te cieszą się dużym 
zainteresowaniem ze strony uczniów i nauczycieli. 
Konkursy.  
Atrakcyjną formą propagowania książek wśród dzieci i młodzieży są konkursy. W tej formie 
pracy uczniowie uczestniczą bardzo chętnie. W bieżącym roku zorganizowano 10 konkursów 
(Stryków – 1, Bratoszewice – 2, Dobra – 2, Koźle – 2, Niesułków – 4, Swędów – 2). Są to przede 
wszystkim konkursy plastyczne, recytacji, głośnego czytania przeprowadzane wśród czytelników 
danej biblioteki. W kwietniu GBP w Strykowie ogłosiła gminny konkurs „Szanuj zdrowie i 
urodę”. Konkurs zorganizowany został we współpracy z Urzędem Miasta oraz ośrodkiem 
zdrowia a celem jego było rozpowszechnianie kultury zdrowotnej wśród mieszkańców naszej 
gminy. Konkurs wpisany był w ramy wojewódzkiej akcji „Zdrowa Gmina, Zdrowy Powiat”. Na 
konkurs wpłynęły 42 prace plastyczne i w formie przestrzennej. Nagrodzono 7 prac. Nagrody 
książkowe ufundowała GBP w Strykowie a nagrody rzeczowe Urząd Miasta i Gminy. Część 
artystyczną „Sąd nad papierosem” zaprezentowali uczniowie kl. VI a ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Strykowie.  
Głośne czytanie. 
Wszystkie placówki na terenie gminy aktywnie uczestniczą w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom”. Głośne czytanie skutecznie przeprowadzane jest przy każdej okazji: na 
spotkaniach, lekcjach bibliotecznych, wycieczkach przyjmowanych w bibliotekach. Bajki, które 
czytane były w bibliotekach, szkołach i przedszkolach poruszały tematykę okazjonalną (np. 
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święta, pory roku, bezpieczeństwo na drodze, poszanowanie książki) i skierowane przede 
wszystkim do młodszych grup czytelniczych. Przeprowadzono ogółem 19 spotkań. Bardzo często 
ta forma pracy połączona jest z zajęciami plastycznymi. Dzieci rysują postacie z bajek, ilustracje 
związane z tekstem, sami próbują dorysować własne zakończenie. 
Pogadanki. 
Pogadanki to forma pracy przygotowywana głównie przez bibliotekarki na zajęcia popołudniowe 
z czytelnikami. Ich tematyka jest zazwyczaj okazjonalna i dotyczy obrzędów ludowych, 
zwyczajów bożonarodzeniowych, wielkanocnych, legend polskich. Poruszone są także tematy 
bezpiecznego Internetu, przemocy w szkole i rodzinie. Rozmawiamy o nowościach zakupionych 
do biblioteki a głośne czytanie fragmentów książek stanowi zachętę do dalszej samodzielnej 
lektury. Ogółem przeprowadzono 16 pogadanek.  
Gry, zabawy, zgaduj – zgadule. 
Na stałe do kalendarza działalności bibliotek wpisane są zajęcia przeprowadzane w czasie 
trwania Tygodnia Bibliotek, ferii oraz wakacji. Ze względu na małą powierzchnię bibliotek 
zajęcia te mają charakter świetlicowy. W 2009 r. zakupiono dla każdej placówki zestaw gier 
edukacyjnych, puzzli i klocków, które cieszą się dużym powodzeniem wśród czytelników, 
przeprowadzane są także inne gry, zgaduj – zgadule, łamigłówki. 
Projekcje bajek. 
Biblioteka w Niesułkowie organizuje też projekcje bajek z płyt VCD. W tym roku czytelnicy 
obejrzeli „Pinokio” i „Przygody Koziołka Matołka”. 
Wycieczki przyjmowane w bibliotekach.  
Przyjęcia wycieczek w bibliotekach to jedna z form popularyzacji biblioteki w środowisku. 
Najczęściej są to uczniowie młodszych klas szkół podstawowych oraz dzieci w wieku 
przedszkolnym. Wizyty te połączone są z wyczerpującą informacją o zbiorach i pracy biblioteki. 
Prezentowane są różne formy wydawnicze np. książki zabawki, poruszano także tematykę 
poszanowania książki. Ogółem przyjęto 6 wycieczek.  
Zajęcia komputerowe. 
Dużym zainteresowaniem w bibliotekach cieszy się Internet. W Strykowie, Bratoszewicach, 
Koźlu, Niesułkowie i Swędowie czytelnicy mogą bezpłatnie korzystać z usług internetowych. W 
Strykowie w wakacje 2009 zainicjowana została akcja „Komputer bez barier wiekowych”. 
Propozycja ta ma na celu zachęcenie osób starszych do korzystania z komputera i Internetu. 
Lekcje komputerowe przeprowadzane są na zamówienie. Skupiały się przede wszystkim na 
praktycznych wskazówkach korzystania z przeglądarek internetowych, bowiem tym tematem 
zainteresowane były osoby korzystające z naszej pomocy. Chętnie odwiedzali strony z poradami 
prawnymi, zdrowotnymi oraz prezentujące wiadomości i aktualne informacje. Zajęcia dla dzieci i 
młodzieży uczyły podstawowych zasad posługiwania się przeglądarkami internetowymi. 
Pracownicy starali się, aby nauka zmierzała w kierunku rozsądnego wykorzystania tego 
narzędzia do celów nauki i rozrywki.  
Wystawki. 
Uzupełnieniem form pracy kulturalno – oświatowej są wystawki które mają różnorodny i 
okazjonalny charakter. Inspiracją dla większości z nich są rocznice urodzin i śmierci pisarzy, 
poetów a także innych artystów oraz wydarzenia związane z książką i państwem. 
Zainteresowaniem cieszą się też wystawki prac plastycznych wykonane przez uczniów w ramach 
zajęć odbywających się w bibliotekach. Czytelnicy chętnie oglądają także wystawki prezentujące 
i reklamujące nowe nabytki bibliotek.  
W ramach współpracy ze Szkołą Podstawową nr 1, z okazji Tygodnia Bibliotek w maju, 
biblioteka w Strykowie zorganizowała w szkole wystawkę prezentującą formy wydawnicze 
książki. Na wystawie znalazły się książki zabawki, miniaturki, harmonijki, książki z puzzlami, 
edukacyjne (z zegarem, ze sznurówką, liczydłem). 
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Kiermasze taniej książki. 
Biblioteka w Strykowie (maj, październik) oraz w Niesułkowie (lipiec, październik) organizuje 
również kiermasze taniej książki. Pozycje wystawione na kiermasze są to książki, które biblioteki 
otrzymują w darze od czytelników a które ze względu na ich znikomą wartość nie nadawały się 
do biblioteki. W maju w bibliotece w Strykowie odbył się taki kiermasz, cena książki wynosiła 
symboliczną złotówkę, zysk z niego wyniósł 73,45 zł. Za pieniądze uzyskane z kiermaszu 
zakupione zostaną nowe wydawnictwa.  
Spotkania dla dorosłych. 
Spotkania, w których chętnie biorą udział starsi mieszkańcy to spotkania łączące pokolenia. W 
bibliotekach wiejskich spotykają się czytelnicy z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki czy 
Dnia Seniora. Spotkania te mają charakter wieczorów literackich.  
W bibliotekach w Koźlu oraz w Swędowie odbywają się także zebrania Koła Gospodyń 
Wiejskich. Biblioteki są także miejscem, w których robi się prace na konkursy ogłoszone przez 
Dom Kultury w Strykowie np. stroiki świąteczne.  
Działalność prowadzona przez filie sprawia, że biblioteki traktowane są, jako centra kultury. 
Stają się ośrodkami współżycia starego i nowego, książki i komputera. Lokalne środowisko 
uważa je za miejsca, gdzie można poznać i utrzymywać lokalną tradycję oraz tworzyć nową 
kulturę, miejscem, gdzie Internet i książka otwierają okno na świat.  
 
Sprzedaż wydawnictw promujących gminę Stryków. 
Od 15 kwietnia 2010 r. placówki biblioteczne prowadzą sprzedaż wydawnictw promujących 
naszą gminę. „Jest to Monografia miasta i gminy Stryków” oraz „Z dziejów Bratoszewic” 
autorstwa Alicji Król-Kamińskiej. Ogółem sprzedano 81egz. Monografii i 51 egz. Z dziejów 
Bratoszewic na łączną kwotę 3.300 zł. 
 

Biblioteka Ilość sprzedanych 
Monografii 

Ilość sprzedanych egz. 
Z  dziejów Bratoszewic 

Stryków 57 40 
Bratoszewice 1 5 
Dobra 7 1 
Koźle 3 4 
Niesułków 3 1 
Swędów 10 - 
 
W 2009 r. zakupiona została do biblioteki w Strykowie gablota ogłoszeniowa, w której na 
bieżąco umieszczane są ogłoszenia, informacje kulturalne, zdjęcia z przeprowadzonych zajęć i 
imprez odbywających się w bibliotece.  
 
Radny Włodzimierz Grochocki odnosząc się do przedstawionej informacji powiedział, ż 
wszystko robi pozytywne wrażenie, tam, gdzie nie ma domu kultury, biblioteka spełnia taką rolę, 
pozwala na spotkania społeczeństwa. Radny pytał, czy następuje wzrost czy spadek czytelnictwa.  
 
Pani Marzena Rusek odpowiedziała, że następuje powolny wzrost czytelnictwa, jednak w 
przedziale do lat 15 następuje spadek, powodem może być dominacja Internetu.  
 
Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział o najbliższych planach, które dotyczą przeniesienia 
siedziby biblioteki w Dobrej do ośrodka zdrowia, lokal wymaga przystosowania, nie ma chwili 
obecnej środków na ten cel.  
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Pani Rusek poruszyła temat biblioteki w Koźlu, która nie spełnia podstawowych warunków 
sanitarnych, nie ma tam zaplecza sanitarnego, dostępu do wody, WC. Zaproponowała, aby 
przystosowując ośrodek zdrowia można byłoby wygospodarować pomieszczenia na sanitariat dla 
biblioteki.  
Przewodniczący Komisji przypomniał objazdy dokonywane przez Komisje po bibliotekach, 
dziś biblioteki wyglądają inaczej pod względem wyposażenia, funkcjonalności i pracy. 
Podstawowym zadaniem bibliotek jest rozpowszechnianie czytelnictwa, na terenie naszej gminy 
jest szeroka inicjatywa Gminnej Biblioteki Publicznej przy wykorzystaniu filii w terenie.   
Przewodniczący Komisji podziękował panu Burmistrzowi za przychylne patrzenie na sprawy 
bibliotek oraz pani kierownik za pracę. 
 
Ad. 4. Sprawy różne.  
Radny Włodzimierz Grochocki pytał, czemu jest nieczynne nowo wybudowane przedszkole 
samorządowe.  
 
Burmistrz odpowiedział, że w nowym budynku powinny znaleźć się nowe meble i wyposażenie, 
został właśnie ogłoszony przetarg dot. wyposażenia całego przedszkola. Z dniem 1 września 
zafunkcjonuje nowe przedszkole.  
 
Radna Anna Ślęzak pytała, czy Burmistrz posiada informacje na temat chodnika przy drodze 
wojewódzkiej 708 przez Niesułków, który miał być robiony wczesną wiosną.  
 
Burmistrz powiedział, że przygotuje odpowiedź na ten temat, a następnie poinformował o 
rewitalizacji linii kolejowej, sytuacja zmieniła się, modernizacja linii rozpocznie się w II kwartale 
tego roku przez PKP, nastąpi wymiana szlaku komunikacyjnego, modernizacja i budowa 
przystanków, parkingów i to nie będzie już zadanie gmin. Parkingi i dworce wykona PKP, która 
dostanie na ten cel dofinansowanie. Odstąpiono od przekazania dworca w Strykowie, natomiast 
sprawa zamiany działki jest sprawą otwartą. Urząd Marszałkowski poprzez powołaną spółkę 
PKL zakupi 20 składów osobowych, które będą kursować z częstotliwością co pół godziny i 
godzinę, będzie to kolej podmiejska. Urząd Marszałkowski wyliczył, że utraciłby płynność 
finansową, proponuje, więc, aby poszczególne samorządy płaciły odsetki od zaciągniętego 
kredytu w skali rocznej. Gmina Stryków po wyliczeniach na jednego mieszkańca miasta 
Strykowa płaciłaby 100 tys. zł rocznie przez 3 lata od 2013 do 2017 roku. Pomysł ogólnie został 
zaopiniowany przez samorządy. Następna sprawa Dotyczy obwodnicy Strykowa – przyspieszono 
prace nad projektem, który ma być gotowy do końca III kwartału 2012 roku. W budżecie Gminy 
Stryków w 2012 ma się pojawić 5 mln zł, jest to kwota oszacowana na podstawie kosztorysu, po 
przetargu będzie znana realna kwota. Został ogłoszony przetarg, tereny przeznaczone pod 
obwodnicę stały się własnością Skarbu Państwa. Przygotowana zostanie uchwała zmieniająca 
Wieloletni Plan Inwestycyjny. 
Kolejna sprawa przedstawiona przez Burmistrza dot. projektu uchwały w sprawie zakładu 
utylizacji odpadów, wyliczono udziały poszczególnych gmin, w kolejnych trzech latach udział 
gminy Stryków będzie wynosił 170 tys. zł rocznie.  
Jeśli chodzi o wykonawcę dróg Firmę RuBeCo to jesteśmy niezadowoleni z jej wykonawstwa 
ulic na Osiedlu Wolność, firma będzie płaciła karę– mówił Burmistrz. 
Następnie poinformował, że: 

• zakończyła się inwestycja – droga w Bartolinie, 
• firma Budimex weszła na plac budowy – skrzyżowane autostrady, 
• na ulicy Mickiewicza trwają prace, 
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• Gmina Stryków otrzymała 500 tys. zł dofinansowania do zadania Zagospodarowanie 
zalewu w Strykowie, podpisana została umowa, realizacja będzie w 2011 roku. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zakończył się ogólnopolski konkurs Szkoła bez 
przemocy, uczniowie naszej gminy otrzymali wyróżnienia w skali województwa, pani Olszewska 
nauczyciel ze szkoły Podstawowej w Strykowie otrzymała nagrodę indywidualną – wychowawca 
roku. Przewodniczący wnioskował, aby panią Olszewską wyróżnić w jakiś sposób – nagrodą 
rzeczową lub finansową.  
 
Burmistrz powiedział, że sprawa będzie sfinalizowana podczas obchodów Dnia Nauczyciela.  
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak. 
 
 
 
 

Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  
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